
COMUNE DI SESTU
PROVINCIA DI CAGLIARI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUMERO  206  DEL  6.10.2009

Oggetto: Partecipazione del Sindaco Dr. Aldo Pili e del Consigliere Dr. Michele Cossa alla XXVI
Assemblea Anci – Torino 7-10 ottobre 2009

L'anno duemilanove, addì  6  del mese di ottobre, nel Comune di Sestu e nella sala delle adunanze, si è riunita la Giunta 
comunale per trattare gli affari posti all'ordine del giorno per la trattazione dell’argomento in oggetto.

Presiede l'adunanza il Sindaco, dott. Aldo Pili. Sono presenti gli Assessori:

Assessore Presente Assessore Presente Assessore Presente Assessore Presente

Bullita Roberto no Cardia Sergio si Lai Claudio si Loi Antonio si

Paita Ettore Luigi si Serci Maurizio no Zanda Eliseo si

Assiste il Segretario generale, dott.ssa Luisa Orofino.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta presentata sull'argomento in oggetto;
CONSIDERATO che la citata proposta risulta corredata di tutti i pareri prescritti;
con voto unanime

DELIBERA
di approvare la proposta avente il  medesimo oggetto del presente atto, che risulta allegata e costituisce 
parte integrante e sostanziale della deliberazione.
La  presente  deliberazione,  stante  l’urgenza,  viene  dichiarata,  con  separata  votazione  e  voto  unanime, 
immediatamente eseguibile.

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso:

Il Presidente: F.to Aldo Pili

Il Segretario generale: F.to Luisa Orofino

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni: dal _____________________ 
e che copia della presente deliberazione viene spedita, ai sensi della Legge regionale n° 38/94 e successive 
modificazioni e integrazioni, ai capigruppo consiliari, protocollo numero __________.

Sestu, ____________

Il Segretario generale: F.to Luisa Orofino

È copia conforme all’originale per uso amministrativo

Sestu, ____________

L'incaricato di segreteria



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: Partecipazione del Sindaco Dr. Aldo Pili e del Consigliere Dr. Michele Cossa alla XXVI 
Assemblea Anci – Torino 7-10 ottobre 2009

IL SINDACO

DATO atto che:

con  nota  prot.  n.  42/VSG/SD/mf-09  l'Associazione  Nazionale  Comuni  Italiani   comunica  che  la  XXVI 
Assemblea Annuale dell'Anci si terrà a Torino dal  07 al 10 ottobre pp.vv. avente per oggetto la ripresa del 
dibattito sulle riforme strutturali a partire dal nuovo assetto ordinamentale dei Comuni  e dell'attuazione del 
federalismo fiscale;

con la nota  del  23/09/2009 ricevuta mediante  fax,  l'associazione Regionale dei  Comuni  della Sardegna 
comunica  l'elezione,  in  sede  di  Pre-Congresso Regionale  ANCI  Sardegna,  del  Sindaco dr.  Aldo Pili   a 
“delegato”, per adempiere agli obblighi amministrativi Congressuali;

il sindaco con nota del 10/09/09 ha invitato i capi gruppo consiliari a comunicare i nominativi dei consiglieri 
eventualmente interessati alla partecipazione alla XXVI Assemblea Annuale ANCI  - 2009;

in data odierna è pervenuta, mediante mail, l'adesione da parte del capo gruppo consiliare “Riformatori” dr. 
Michele Cossa per la partecipazione quale rappresentante del Comune di Sestu  all’assemblea in oggetto;

RITENUTO doveroso per l'ente, in considerazione dell'importanza dei temi che saranno oggetto del dibattito, 
partecipare all'occasione di confronto, riflessione e proposte che l'assemblea annuale Anci rappresenta per 
tutti i comuni d'Italia;

VISTO il D.lgs. 18/08/2000, n. 267;

VISTO il D.M. 28/05/2000, n. 119;

PROPONE
Per le causali su espresse:
1. Di  autorizzare  il  sindaco  Dr.  Aldo  Pili  ed  il  consigliere  Dr.  Michele  Cossa  a  partecipare  alla  XXVI 

Assemblea Nazionale Anci che si terrà nella città di Torino presso il Lingotto Fiere – Via Nizza, 294 dal 
07 al 10 ottobre pp.vv.;

2. di  incaricare  il  Funzionario  Responsabile  della  Segreteria  dell'adozione  degli  atti  necessari 
all'assunzione dell'impegno di spesa e per il  rimborso delle spese, effettivamente sostenute dal sindaco 
e dal consigliere, e adeguatamente giustificate per il viaggio, quota d'iscrizione, per il pernottamento, 
consumazione pasti e per gli spostamenti necessari.

Il Sindaco: F.to Aldo Pili

Si rilascia parere favorevole in linea tecnica ai sensi dell’articolo 49 del D. Lgs. numero 267 del 18 agosto 2000.

Sestu, 06/10/09

L'istruttore: F.to Maria Carmina Zanda

Il Funzionario responsabile: F.to Sandra Licheri

2/2


